

Alarm Smogowy

Data publikacji: 9.11.2017 19:20

Ostatnio tematy ekologiczne są poruszane bardzo często, zarówno w czasie oficjalnych spotkań oraz konferencji, jak i podczas spotkań prywatnych. Wszystko za sprawą rosnącej świadomości ekologicznej społeczeństwa, która jest wynikiem licznych akcji, mających na celu promowanie ochrony środowiska. Rozmowy są podejmowane również dzięki samej ustawie antysmogowej, która początkiem września była głośno komentowana - także na naszych łamach.

□

- Niestety, na chwilę obecną problem powietrza złej jakości, a co za tym idzie samego smogu, wciąż nie został rozwiązany. W tym sezonie grzewczym, znów możemy odnotować spore przekroczenia pyłu zawieszonego w powietrzu, w którego skład wchodzi wiele substancji szkodliwych, który mają negatywny wpływ na nasze zdrowie – imówi portalowi ox.pl Magda Koc z Ustrońskiego Alarmu Smogowego.

Zgodnie z informacjami, jakie otrzymała redakcja od Ustrońskiego Alarmu Smogowego – **w Cieszynie już od wtorku (07.11) są raportowane średniodobowe przekroczenia, a w Ustroniu od wczoraj(08.11). Dzisiejszy dzień nie zapowiada się lepiej, zgodnie z pomiarami dokonywanymi przez WIOŚ już rano stan powietrza był alarmujący. Smog nie tylko zaburza piękne widoki (Beskidy są przysłonięte, wyglądają jak zamglone), ale również jest niebezpieczny dla zdrowia. Przede wszystkim osoby starsze, kobiety w ciąży oraz dzieci powinny znacznie ograniczyć przebywanie na zewnątrz.**

Skąd jednak u nas takie zanieczyszczenie? – **Wiele osób uważa, że zła jakość powietrza w regionie jest wynikiem huty, zlokalizowanej w Trzyńcu** – odpowiada Magda Koc – **w rzeczywistości jednak w ostatnich dniach oraz dzisiaj nie ma wiatru, więc powietrze z Trzyńca nie miałoby jak do nas dotrzeć. To my sami odpowiadamy za stan powietrza, którym oddychamy.**

Warto w tym momencie zaznaczyć, że problem nie dotyczy tylko i wyłącznie ostatnich dni, czy też samego Cieszyna i Ustronia. Problem smogu jest obecny od lat i nie da się go rozwiązać w przeciągu jednego sezonu. - **Z pewnością jakość powietrza jest zła w całym okresie grzewczym, w związku z czym powinniśmy szczególnie uważać na to, co spalamy w piecach, czy też jakiego rodzaju ogrzewania używamy. W tym wypadku dbając o powietrze, dbamy o własne zdrowie. Przy takich wskazaniach, ruch na świeżym powietrzu nie jest wskazany, nie powinniśmy wychodzić z domu, jeżeli nie jest to konieczne. Jeżeli chcemy to zmienić, musimy dołożyć wszelkich starań, aby wspólnie dbać o środowisko** – podsumowała Magda Koc.